Договор возмездного оказания услуг № ____
г. Архангельск

           «___» ___________ 20__ года

_____________________________________________ (паспорт ________________ выдан (_______________________________________________________), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Архангельский политехнический техникум» (далее – ГАПОУ АО «Архангельский политехнический техникум»), в лице директора Дмитрия Петровича Ермолина, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением  министерства образования  Архангельской области 02 апреля 2021 года № 513 и распоряжения министерства образования  Архангельской области от 23 июля 2024 года № 140-л «О Ермолине Д.П.»,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по указанию Заказчика организовать проведение спортивных мероприятий, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Услуги по настоящему договору в спортивном зале, принадлежащем ГАПОУ АО «Архангельский политехнический техникум», по адресу: г. Архангельск, ул. Обводный канал, д. 2 по _______________________________ с ___часов ____ минут до___часов __ минут.
2. Стоимость, срок и оплата услуг
2.1. Стоимость Услуг составляет ______ (________________________) рублей 00 копеек в час, без НДС.

Цена услуг включает все расходы Исполнителя, связанные с оказанием Услуг.
2.2. Услуги оказываются в период с «__»__________ 20__ по  «__» __________ 20___ года.

2.3. Стоимость Услуг определяется согласно калькуляции, утвержденной руководителем учреждения.

2.4. Заказчик обязуется оплачивать оказанные Услуги ежемесячно до 15 числа текущего месяца в размере 100 % предоплаты за текущий месяц на расчетный счет Исполнителя.
3.Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.

3.1.2. Предоставить необходимые для оказания Услуг помещения (раздевалки и т.п.), материалы, оборудование.

3.1.2. Организовать и корректировать спортивные занятия по различным видам спорта.

3.1.3. Организовать судейское обслуживание проводимых Заказчиком спортивных мероприятий.

3.1.4. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 2.2. настоящего Договора.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Отказаться от исполнения договора в любое время, письменно уведомив об этом другую сторону не позднее чем за 14 дней до даты расторжения договора.

3.3. Заказчик обязан:

     3.3.1. Оплатить работу по цене, указанной в п.2.1. настоящего договора.

     3.3.2. Бережно относится к имуществу техникума.

   3.3.3. Соблюдать Локальные нормативные акты техникума в части касающихся исполнения настоящего договора. Обеспечить соблюдение запрета на курения ( в том числе электронных сигарет) в помещениях техникума и на его территории.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами, в случае не достижения согласия между сторонами спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.
5. Заключительные положения
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	ФИО__________________________________
Паспорт:________________________________________________________________________

Регистрация:_____________________________________________________________________

тел.____________________________________

	ГАПОУ АО «Архангельский политехнический техникум»
Адрес: 163060, г. Архангельск, пр-т Обводный канал, 2

ИНН/КПП 2901034288/290101001

ОГРН 1022900521786

ОКПО 02535337

р/с 40603810548004000003 в  Архангельском РФ АО «Россельхозбанк» г. Архангельск

к/с 30101810000000000772

БИК 041117772

   ________________________   / _____________/                  ____________________  Д.П. Ермолин